平成 28 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

太陽光発電所（ベストミックスエナジー日光細尾）に関するお知らせ

当社は、栃木県日光市おいて太陽光発電所の設置を行い、平成 28 年 5 月末日（予定）より売電を開始する

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．新発電所を着工する背景

再生可能エネルギーの普及・拡大や環境負荷の低減が求められる中、当社は平成 25 年 8 月より太陽

光発電所の設置・運用を進めてきました。

このたび、当社は更なる事業拡大のために、古河電気工業株式会社（東京都千代田区 代表取締役社

長：柴田光義、証券コード 5801）が栃木県日光市に所有する社宅跡地を賃借し、当社 3 か所目となる

太陽光発電所を「ベストミックスエナジー日光細尾」として設置いたします。

本発電所では、無線方式によりストリング監視を行うシステムを新たに導入いたします。すでに発電

を開始している山口県防府市および群馬県みなかみ町の太陽光発電所とあわせて、引き続き再生可能エ

ネルギー利用、開発に積極的に取り組むと共に、インターネットとエネルギーの融合および IoT 事業へ

と発展させていく予定です。

２．当発電所の概要

 （１）発電所名         ：ベストミックスエナジー日光細尾

（２）設置場所         ：栃木県日光市

（３）敷地面積          ：約 47,000 ㎡

（４）発電出力          ：約 2,500kW（モジュール出力）

（５）支出する金額       ：約 6 億 9,800 万円（予定）

３．今後の予定

  平成 28 年 5 月 竣工・売電開始予定

４．業績に与える影響

   本日公表いたしました「特別利益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込んでお

ります。

                                             以 上